HILDE CREVITS

VICEMINISTER-PRESIDENT VAN
VOLKSGEZONDHEID EN GEZIN

DE VLAAMSE

REGERING,

VLAAMS

MINISTER VAN

WELZIIN,

ANTWOORD

op vraag nr. 648 van 28 april 2023

van IMMANUEL DE REUSE

1. Net zoals in het antwoord op uw schriftelijke vraag 126 van 26 november 2021 willen
we aangeven dat in het Groeipakket kinderen met een attest van immatriculatie en
kinderen in de bijzondere procedure voor NBMV geregistreerd worden.

Hierbij het gevraagde overzicht:

Aantal
Nationaliteit kinderen
Onbekend 25
Afghanistan 1.301
Albanié 12
Algerije 3
Angola 8
Armenié 1
Benin 2
Bosnié en
Herzegovina 5
Brazilié 2
Burkina Faso 1
Burundi 10
Colombia 3
Congo-Kinshasa 29
Djibouti 1
Dominicaanse
Republiek 2
Egypte 1
El Salvador 1
Eritrea 74
Ethiopié 6
Filipijnen 1
Gambia 4
Georgié 1
Ghana 6
Guinee 9
Guinee-Bissau 1
Hongarije 1
Irak 18
Iran 7
Ivoorkust 1




Jemen 2
Jordanié 1
Kameroen 2
Kirgizié 1
Kosovo 6
Liberia 1
Litouwen 1
Mali 1
Marokko 16
Moldavié 1
Montenegro 2
Niger 1
Nigeria 3
Noord-Macedonié 10
Oeganda 2
Oekraine 2
Pakistan 3
Palestina 31
Roemenié 2
Rusland 2
Rwanda 3
Servié 10
Sierra Leone 1
Somalié 89
Sri Lanka 2
Suriname 8
Syrié 127
Thailand 1
Tanzania 4
Tunesié 2
Turkije 9
Venezuela 7
Wit-Rusland 1

2. Hierbij het gevraagde overzicht:

Basisbedrag

€ 2.419.163,23

Kleutertoeslag € 689,80
Leeftijdsbijslag € 58.927,86
Jaarlijkse schoolbonus € 78.729,65

Schooltoeslag

€ 3.528.281,24

Sociale toeslag

€ 702.569,30

Extra sociale toeslag € 83.330,61
Pleegzorgtoeslag € 190.744,42
Zorgtoeslag € 27.670,64
Wezentoeslag € 2.397,44

Eindtotaal

€ 7.092.504,19




We baseren ons voor deze vraag op de plaatsingsberichten gekend binnen het
Groeipakket en de gegevens aangeleverd door Fedasil. 1.213 niet-begeleide
minderjarige vreemdelingen ontvingen een vorm van materiéle ondersteuning in 2022
en zagen hun Groeipakket aangepast. In december 2022 bedroeg de verhouding
kinderen die materiéle ondersteuning genieten ten aanzien van de totale populatie
NBMV ongeveer 74%.

De werking van de federale diensten is geen Vlaamse bevoegdheid. We kunnen dus
niet antwoorden op de vraag of en wanneer er nog botscans gebeuren bij NBMV.

Zie antwoord vraag 4.



